FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 053/2023

Autoriza a realização de viagem e concessão de diária ao Vereador
FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA.

O  PRIMEIRO  SECRETÁRIO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN,  Vereador  Arthur  Manoel  de
Medeiros Alves, no uso das atribuições Regimentais e nos termos da
Lei Municipal nº 415/2021, que dispõe sobre a concessão de diárias
no  âmbito  da  Câmara  Municipal,  atendendo  ainda  requerimento
formulado da parte interessada.

R E S O L V E

Art.  1º  -  Conceder  ao  Vereador  FRANCISCO  CLEUDIMAR  DA
SILVA FERREIRA,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Tenente
Laurentino Cruz/RN, 1 (uma) diária sem pernoite no valor de 500,00
(quinhentos  reais),  para  custear  despesas  com  alimentação,
locomoção e estadia por ter sido autorizado a realizar viagem à
cidade do Natal  no  dia  16 de outubro  de 2023,  para  tratar  de
assuntos institucionais de interesse do Poder Legislativo Municipal
junto ao ITEP/RN, especificamente sobre o convênio de emissão de
documentos de identidade/RG formalizado entre Câmara Municipal e
ITEP/RN e receber os documentos de identidade (RG) concluídos
para entrega aos respectivos titulares.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.
Tenente laurentino Cruz, em 11 de outubro de 2023

    Vereador Arthur Manoel de Medeiros Alves

    1º Secretário

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 63551315

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/10/2023.
EDIÇÃO 1756. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br